
Saatja: Anu Eslas <anu@tuuleenergia.ee>  
Saatmisaeg: neljapäev, 25. juuli 2019 15:14 
Adressaat: Tuuleenergia Assotsiatsioon <info@tuuleenergia.ee> 
Teema: Tuuleenergia arendamine  

 
Lugupeetud kohaliku omavalitsuse esindajad!  
  
Pöördume teie poole Eesti Tuuleenergia Assotsiatsioonist saamaks teavet ehk siis tervikdokumente 
alates 2000 aastast: 

a.       üld-, teema- ja detailplaneeringud, mis käsitlevad tuuleenergeetikat, sh üksikuid 
generaatoreid 

b.       tuuleenergeetikaga seotud keskkonnamõjude hindamise (KMH ja KSH) 
pooleliolevate menetluste ülevaadet ja valminud aruanded  

c.       tuuleenergeetikaga seotud ehitusloa taotlused ning väljastatud ehitusload 
d.       tuuleenergeetikaga seotud kasutusloa taotlused ning väljastatud kasutusload 
e.       tuuleenergeetikaga seotud väiketuulikute kohta tehtud planeeringud ning 

taotlused sh väljastatud projekteerimistingimused 
  
Teavet soovime ka peatatud, algatamata või menetlust lõpetatud planeeringute/taotluste/lubade 
osas ning ka muutmise ettepanekutest.  
  
Oleme väga tänulikud teie poolt juba tehtud ning tehtava töö eest. Soovime rõhutada, et teie abi 
palutud dokumentide saamisel on väga oluline sisend riiklike ja rahvusvahelise kliima- ja 
taastuvenergia eesmärkide täitmiseks. 
  
Täiendavalt, palutud dokumente saades koostame uuendatud olemasolevate tuuleenergeetikaga 
seotud parkide ning planeeringus olevate alade üle-eestilise koondkaardi. Palutud informatsioon on 
ka oluline valdkonna stsenaariumite koostamisel ning võimalike tootmismahtude arvutamisel aastaks 
2030 ja 2050. Lisaks, on teie poolt edastavad dokumendid oluliseks sisendiks ka riigikaitseliste 
piirangute leevendamismeetmete leidmiseks ning võimalik alus uute- ja täiendavate alade 
tekkimiseks.  
  
Kokkuvõtvalt, oma palvega soovime luua faktidel põhinevat valdkondliku strateegiat ja tegevuskava 
ning toetada teid võimalike uute alade väljaselgitamisel. Kindlasti kaasame kõiki valdkonna 
arendamisega seotud osapooli, nii KOV kui arendajaid, ka sügisel-talvel toimuvatele sündmustele (nt 
Riigikogus 3 komisjoni avalik istung, tuuleenergeetika konverents, juhendmaterjali koostamine 
KOVidele jms). Kõige eelneva kohta edastame teile rohkem infot augusti teisel poolel.  
  
Lisan manusesse ka majandus- ja kommunikatsiooniministeeriumi kirja (nr 17-7/2019/2142) kohalike 
omavalitsusüksustele taastuvenergia kajastamine üldplaneeringutes. Täiendavalt tuletame meelde, 
et hetkel on võimalik taotleda toetust üldplaneeringu koostamiseks vajalike uuringuid ja analüüse, 
mille taotluse esitamise tähtaeg on 5. august. Rohkem infot on leitav https://www.rtk.ee/toetuste-
rakendamine/haldusvoimekus/kohalik-ja-regionaalne-arendusvoimekus-toetused/uldplaneeringu 
  
Lisaks, ilmunud on Euroopa Tuuleatlas, kus leitav ka Eestis olevad tuulemahud sh kiirused. Kaart 
leitav: https://map.neweuropeanwindatlas.eu Tegemist on kõige uuema olemasoleva 
informatsiooniga, kus võetud mahtude arvutamisel aluseks viimase 3 aastane periood ning skaala 
3x3km. Tulenevalt teie sisendist oleme ka kaalumas täiendavaid spetsiifilisi uuringuid, kõige suurema 
potentsiaaliga/arendusperspektiiviga valdade puhul ning ka piirkondades, kus tuule suundade jaotus 
oluliseks muutub (tuuleparkide paigutus asustuse suhtes). Tuleb aga ka mainida, et mainitud lehel on 
maksimaalne 10 minuti kiirus selgelt alahinnatud. 
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Lõpetuseks soovin rõhutada, et teil KOVidel, on äärmiselt oluline roll leidmaks täiendavaid alasid 
taastuvenergia eesmärkide saavutamiseks. Võimalike alade leidmisega ning teostatavate 
arendustega on teil võimalus otseselt saada kasu ning toetada oma piirkonna arengut.  
  
Loomulikult, kui teil on soov rohkem teada saada tuuleenergiast ja viimastest arengutest, tuleme hea 
meelega teiega kohtuma kus saame vestelda kõigest pikemalt. 
  
Parimate soovidega, 
 
--  
Anu Eslas 
ETEA tegevjuht  
Tel: +372 53 903 299 
E-mail: anu.eslas@tuuleenergia.ee 
Eesti Tuuleenergia Assotsiatsioon (ETEA) 
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